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Sysmäjärven osakaskunnan toimintasuunnitelma vuodeksi 2021 

 

Kiinteistötunnus:  171-876-10-1 (593-876-15-3) 
Vesialueen pinta‐ala: 3600 ha vettä ja 0,46 ha maata. 

Hoitokunnan puheenjohtaja: Risto Salko 
Hoitokunta kokonaisuudessaan kalastusvuoden alkaessa: 
 

 

Toiminnatarkastajat 
Pauli Aholainen ja Seppo Kutvonen, varalla Juhani Junkkarinen ja Markku Tuomimaa. 
 
Kalastuksenvalvojakortin suorittaneet kalastuksenvalvojat 
Risto Salko, Veijo Kokkonen, Santtu Komi ja Seppo Tirkkonen. 
 
LUPIEN MYYNTI 
 
Osakaskunnan lupia myyvät Huoltoasema Etappi, Riikka-Piikka ja Kalanet Oy 
(kalakortti.com) 
Lisäksi osakaskunnan luvan voi maksaa suoraan osakaskunnan tilille. 
Myös puheenjohtajalta voi lunastaa luvan, varsinkin erikoisluvat. 
Pyydysmerkkeinä käytetään Kalanet Oy:n toimittamia merkkejä. 
 
Virta-alueille, Suihkolanjokeen ja Huutokoskeen, myydään erikoisviehelupia. 
 
KALASTUKSENVALVONTA 
 
Osakaskunnan osakkaat tekevät kalastuksenvalvontaa oman osakaskunnan vesialueella. 
Mikäli havaitaan tarvetta kalastuksen ohjeiden tai säädösten muistuttamiseen, se pyritään 
tekemään välittömästi. Tarvittaessa pyydetään tueksi kortin suorittanut kalastuksenvalvoja. 
 
Vaikeissa tapauksissa otetaan tueksi viranomaistaho, ensisijaisesti eräyhdyshenkilö Jarno 
Korhonen Varkauden poliisista, päivystysnumero 0295 415 268. 
 

Jäsenet Vastuualue Varajäsenet

Seppo Tirkkonen Oskari Lahtinen

Risto Salko Puheenjohtaja, lupa-asiat Jouni Sikanen

Esa Lappalainen

Taisto Tervo Antti Katoniemi

Juha Utriainen Arnevi Rautanen

Kalle Huupponen Metsästys Osmo Hartikainen

Petteri Leppänen Erkki Aholainen

Seppo Hiltunen Mika Hynninen

Juha Rytkönen Kari Lehvonen

Seppo Silander Risto Aarnu

Lupa-asiat, 
kalastuksenvalvonta

Maa-aluevastaava, 
metsästys

Varapuheenjohtaja, 
sihteeri, nettisivut
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Metsähallituksen erävalvoja Antti Niemi voi myös antaa neuvoja ja tukea, jos kiireiltään 
ehtii. 
 
ISTUTUKSET 
 
Huutokoskeen istutetaan mieluiten pyyntikokoisia, eväleikattuja taimenia Etelä-Savon 
Kalatalouskeskuksen Putikon laitokselta. Istutetaan mahdollisimman suurikokoisia, 
käytännössä 3-vuotiaita. Istutukseen budjetoidaan 3000 €, tarvittaessa istutusta 
täydennetään 2-vuotisilla istukkailla. 
 
Tehdään yhteistyötä Savon Voima Oyj:n kanssa ja ohjataan mahdollisesti saatavat 
mätirasiat/nollikaskalat Huutokosken ja Suihkolanjoen perinteisille istutuspaikoille. 
 
Savon Voima Oyj.n velvoiteistukset pyritään muuntamaan vaelluskaloiksi, jolloin 
Joroisvirran reitin kunnostukseen luvassa olevalle NOUSU-rahalle (50%) saadaan sitä 
kautta vastinrahaa. 
 
Jos Saimaan Lohikalojen ystävät ry istuttaa edellisen vuoden tapaan Huutokoskeen ja 
Suihkolanjokeen Savon Voima Oyj:n rahoittamia vastakuoriutuneita taimenen poikasia, ne 
pyritään istuttamaan mahdollisimman otollisiin, kunnostettuihin paikkoihin. 
 
MUUT HOITOTOIMENPITEET 
 
Sysmän pohjoispään ja Kolmajärven niitettyjen kohteiden tilaa tarkkaillaan ja tarvittaessa 
suunnitellaan jatkotoimia. 
 
Parolla ja Kolmanjärven pohjoispäässä on rantaruohikoita, joita kokeellisesti niitetään 
mosaiikkimaisesti vesilinnuille paremmin sopiviksi alueiksi. On tarkoitus, että 
dronekuvauksilla kartoitetaan niitettävät alueet ennen ja jälkeen niiton. Niittoihin pyritään 
käyttämään ELY:n tukea 50 %. 
 
Kolpalla karavaanialueen kohdalla niitetään ruohikoita karavaanialueen pitäjän 
kustannuksella 
 
Osakaskunnan oma, veneeseen kiinnitettävä niittokone on käyttökuntoisena varastossa ja 
voidaan ottaa sieltä tarvittaessa hyötykäyttöön. Vaatii jonkin verran talkooväkeä, että 
niittojäte saadaan hallitusti läjitetyksi. 
 
Yhteistyökumppanimme, Euro-Asennus Pikesämäeltä, käyttää vesikasvien poistossa tällaista 

vehjettä 

 

Erikoisetu tässä, sen lisäksi että se kulkee maalla ja vedessä on, että siinä on niittojätteen poimiseen 

maalle soveltuva haravakalusto mukana. 
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Kolman venerannan kehittämisen tilanne; Vene- ja uimarannan tarvitsema vesijättöalue on 
kyläyhdistyksen maksamana maanmittarin toimesta pyykitetty. Toimenpide piti tehdä 
rahoittajan vaatimuksesta, jotta saadaan vuokrasopimus täsmälliseksi. 
   
Huutokosken varavoimalaitoksen rannassa olevalle veneenlaskupaikalle on saatu 
Fingridiltä lupa rakentaa laituri. Vettä nostanut kuorma-auto murjoi luiskaa niin, että 
kunnostusta jatketaan vielä tulevana kesänä Kustannuksiin saadaan kalatalousalueen 
hankkeelta ELY:n tukea 50 %. 
 
Parolla olevan sahanrannan veneenlaskuluiskan korjaus on aloitettu. Kunta on raivannut 
autoille kääntymis- ja parkkitilaa. Luiskan kunnostus ja laturin rakentaminen tulevana 
kesänä. Tässäkin käytettään  ELY:n tukea 50 %. 
 
Liunan voimalaitoksen kalatalousmaksu ohjataan Joroisvirran reitin 
kunnostushankkeeseen ministeriltä saatavan rahan vastinrahaksi. 
Karavaanialueen yrittäjä on tilannut niittoja, niiden rahoitus neuvotellaan erikseen. 
 
Liunan voimalaitoksen kalatien esisuunnittelu on saatu valmiiksi. Projektiryhmässä on 
sovittu, että käynnistetään uusi hanke, "Saimaan järvitaimen Joroisvirran reitille". 
Tavoitteeksi asetetaan liunan yläpuolisten virta-alueiden kunnostaminen taimenten 
lisääntymisalueiksi. Kun se työ on tehty, toteutetaan Liunan kalatie, arviolta v 2025. 
  
Huutokosken laavun alueen siisteydestä ja polttopuuhuollosta huolehditaan. 

Kärängän kanava on ruopattu. Veneilyä varten asennetaan reittimerkkejä ja 
nopesrajoituksia. 

Sysmälle levähdyspaikka ja veneilyväylän kunnostaminen 
 
LEVÄHDYSPAIKKA KAUPINSAAREEN 
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Retkeilijöiden suosima levähdyspaikka saaren pohjoispäässä on alustavan selvityksen mukaan paras, 
siellä on suojainen hiekkaranra. Kunnostukseen pyritään käyttämään ELY:n tukea 50 %. 
Maanomistajalta on saatu lupa. 
 

 
VENEVÄYLÄN SYVENTÄMINEN RUOKONIMEN PÄÄHÄN 

 
Ruoppausmaiden läjityspaikka on sähkölinjan alla. Maanomistajalta on lupa. 

Ruoppaukseen pyritään käyttämään ELY:n tukea 50 %. 
 
VESIALUETTA TAI KALASTUSOIKEUTTA KOSKEVAT VUOKRAUKSET 
 
Sähköjohojen kulusta vesialueen yli ja ali tehdään sopimuksia harkitusti. 
 
Kolman uima-/venerannan osalta tehdään kyläyhdistyksen kanssa vuokrasopimus.  
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Kaitaisen osakaskunnalle on vuokrattu Haisevanlammessa oleva Sysmärven 
osakaskunnan vesialue kalaveden hoitovelvoitetta vastaan. Sysmäjärven osakaskunnan 
osakkailla on alueelle normaalit osakkaan oikeudet. 
 
VESIALUETTA TAI KALASTUSOIKEUTTA KOSKEVAT MUUT TOIMENPITEET 
 
Huutokoski rauhoitetaan kalastukselta toukokuuksi. 
 
Huutokoskelle on saatu ELY:lta rasavaeväleikattujen taimenten alamittarajaksi 45 cm 
vuoden 2024 loppuun saakka.. 
 
Sysmän keskisen alueen kuhamonttuja rauhoitetaan kutuajaksi. 
 
Kalaverkkojen silmäkooksi kuha-alueilla suositellaan min 60 mm, kuhien alamittasuositus 
50 em. 
 
Parolla ns "sahan monttu" on ollut perinteisesti rauhoitettu. Rahoitusta jatketaan. 
 
Hoitokunnan jäsenille ja toiminnantarkastajille, joille lehti ei muuta kautta tule, tilataan 
Suomen Kalastuslehti. 
 
 
 
 
 


